
                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
  Ž U P A N 
 
KLASA: 023-04/17-01/04 
URBROJ: 2140/01-02-17-2 
Krapina,  24. listopad 2017. 
 
  
                     ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
        
 
 
PREDMET:  Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu  
             upravnih tijela Krapinsko-zagorske županije 
 
 
            Na temelju članka 32. stavka 1. alineje 12. Statuta Krapinsko-zagorske 
županije («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 
26/13.- pročišćeni tekst),  župan Krapinsko-zagorske županije dana 24. listopada 2017. 
godine donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu upravnih tijela 
Krapinsko-zagorske županije.  
 

2. Prijedlog odluke nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog Zaključka, te se upućuje 
Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu se zadužuje Petra Vrančić Lež, pročelnica Upravnog odjela za opće i 

zajedničke poslove. 
 
 
 

                 Ž U P A N 
   Željko Kolar 

 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 

 



 
 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                  UPRAVNI ODJEL  
ZA OPĆE I ZAJEDNIČKE POSLOVE 
 
KLASA: 023-04/17-01/04 
URBROJ: 2140/01-11-17-1 
Krapina, 23. listopada 2017.  
                          
 
                                                                                                     ŽUPAN  
                                                                                                     ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:               Nacrt prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama  
                                    Odluke o ustrojstvu upravnih tijela Krapinsko-zagorske županije,  
                                    - dostavlja se  
 
PRAVNI TEMELJ:  članak 35.  točka 4.  i članak 53. stavak 3. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01., 
60/01. -vjerodostojno tumačenje, 129/05.,  109/07., 36/09., 150/11.,  
144/12., 19/13. – pročišćeni tekst i 137/15.) i članak 17. st.  1. al. 12.    
Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije“ broj 13/01.,  5/06., 11/06.- pročišćeni  tekst, 14/09. 
i 11/13.). 

NADLEŽNOST  
ZA DONOŠENJE:    Županijska skupština  
 
PREDLAGATELJ:   Župan  
      
IZVJESTITELJICA: Petra Vrančić Lež, pročelnica Upravnog odjela za opće 
                                      i zajedničke  poslove  
 
OBRAZLOŽENJE:   Člankom 35.  točkom 4.  i člankom 53. stavkom 3. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (dalje u tekstu: Zakon), propisana je nadležnost 
predstavničkog tijela da općim aktom uređuje ustrojstvo i djelokrug upravnih tijela jedinice 
lokalne odnosno područne (regionalne) samouprave. Člancima  45. i 46. Statuta Krapinsko-
zagorske županije propisano je da se za obavljanje upravnih i stručnih poslova iz 
samoupravnog djelokruga Županije kao i poslova državne uprave prenijetih na nju, posebnom 
odlukom Županijske skupštine osnivaju upravna tijela (upravni odjeli i službe), kojom 
odlukom se propisuje broj i djelokrug upravnih tijela Županije, način rada kao i druga pitanja 
od značaja za rad upravnih tijela.   
Člankom 32. stavkom 1. alinejom 12. Statuta Krapinsko-zagorske županije propisano je da 
župan utvrđuje prijedlog ustrojstva upravnih tijela Županije. 



 2 

Odlukom o ustrojstvu upravnih tijela Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 26/13., 15/14. i 30A/15.), ustrojeno je 9 upravnih tijela:  
 

1. Ured župana,  
2. Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 
3. Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu infrastrukturu i EU 

fondove, 
4. Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu, 
5. Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, 
6. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade, 
7. Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport i  tehničku kulturu,  
8. Upravni odjel za opće i zajedničke poslove i  
9. Služba za unutarnju reviziju.  

 
Ovim izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu upravnih tijela Krapinsko-zagorske 
županije predviđeno je ustrojavanje novog upravnog tijela – Upravnog odjela za javnu nabavu 
i EU fondove, a koji bi preuzeo dio poslova Upravnog odjela za gospodarstvo, poljoprivredu, 
promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove i Upravnog odjela za financije, proračun i 
javnu nabavu.  
Odlukom je predviđena i dopuna djelokruga rada Upravnog odjela za gospodarstvo, 
poljoprivredu, promet i  komunalnu infrastrukturu, vezano za poslove suradnje s regionalnim 
koordinatorom i drugim dionicima na poslovima izrade i praćenja te provedbe razvojnih 
dokumenata.  
Preostale odredbe odnose se na status upravnih odjela kojima je izmijenjen djelokrug rada, 
početak rada novoustrojenog Upravnog odjela za javnu nabavu i EU fondove te na status 
pročelnika i službenika tih upravnih odjela.  

 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA:  
 
Sredstva za rad novoustrojenog Upravnog odjela za javnu nabavu i EU fondove osigurati će 
su u Proračunu Krapinsko-zagorske županije za 2017. i planirati u Proračunu za 2018. godinu.  
 
              

 PROČELNICA 
        Petra Vrančić Lež  
 

PRILOG: 
1. Odluka o ustrojstvu upravnih tijela Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije, broj 26/13.), 
2. Odluka o dopuni Odluke o ustrojstvu upravnih tijela Krapinsko-zagorske županije 

(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 15/14.), 
3. Odluka o dopuni i izmjeni Odluke o ustrojstvu upravnih tijela Krapinsko-zagorske 

županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, broj 30A/15.), 
4. Prijedlog zaključka župana, 
5. Nacrt prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu upravnih tijela 

Krapinsko-zagorske županije. 
 

 
 

 
 
 



















 
  
 
                 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 023-04/17-01/04 
URBROJ: 2140/01-01-17-3 
Krapina,  __. listopada 2017.  
 

Na temelju članka 35. točke 4. i članka 53. stavka 3. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01.,  60/01. - vjerodostojno tumačenje, 
129/05.,  109/07., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. – pročišćeni tekst i 137/15.)  i članaka 17. 
stavka 1. alineje 12. i 46. stavka 2. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni tekst), 
Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na __. sjednici održanoj dana __. 
__________ 2017. godine donijela je 

 
O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu upravnih tijela 
 Krapinsko-zagorske županije 

 
 

    Članak 1.  
U Odluci o ustrojstvu upravnih tijela Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije“, broj 26/13., 15/14. i 30A/15., dalje u tekstu: Odluka), u članku 
6., u točki 3. riječi: „ promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove“ mijenjaju se i glase: 
„promet i komunalnu infrastrukturu“.  

U točki 4., riječi: „financije, proračun i javnu nabavu“ mijenjaju se i glase: „financije i 
proračun“.  

 Iza točke 8. dodaje se nova točka koja glasi: „9. Upravni odjel za javnu nabavu i EU 
fondove“. 

 Dosadašnja točka 9. postaje točka 10.  
 

    Članak 2. 
 U članku 9. u stavku 1. riječi: „promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove“ 
mijenjaju se i glase: „promet i komunalnu infrastrukturu“. 

Iza 2. alineje dodaje se nova alineja koja glasi: 
 „ –  poslove suradnje s regionalnim koordinatorom i drugim dionicima na poslovima 

izrade i praćenja te provedbe razvojnih dokumenata.“ 
            Brišu se 3. i 4. alineja.  
 

Članak 3.  
            U članku 10. u stavku 1. riječi: „financije, proračun i javnu nabavu“ mijenjaju se i 
glase: „financije i proračun“ te se briše 12. alineja. 
 



 2 

Članak 4.  
Iza članka 15. dodaje se novi članak 15a. koji glasi: 
„Upravni odjel za javnu nabavu i EU fondove obavlja upravne i stručne poslove koji 

se odnose na javnu nabavu i EU fondove:  
 

- poslove pripreme i provođenja i izvještavanja o postupcima javne nabave u skladu 
s posebnim propisima, 

- poslove pripreme i praćenja izvršenja plana nabave, 
- poslove pripreme, provođenja i izvještavanja o postupcima davanja koncesija i 

javno-privatnih partnerstva, 
- poslove praćenja natječaja i poziva za prijavu projekata za financiranje iz EU i 

ostalih međunarodnih i nacionalnih fondova te poslove obavještavanja 
zainteresiranih dionika o istima, 

- poslove sudjelovanja i koordinacije u pripremi, provođenja i izvještavanja o 
provođenju projekata financiranih iz EU i ostalih međunarodnih i nacionalnih 
fondova, 

- poslove suradnje s regionalnim koordinatorom, jedinicama lokalne samouprave, 
pravnim osobama kojih je županija osnivač ili vlasnik i ostalim upravnim odjelima  
vezane za poslove pripreme, provođenja i izvještavanja o provođenju projekata 
financiranih iz EU i ostalih međunarodnih i nacionalnih fondova,  

- poslove europskih integracija, informiranja i edukacije građana, civilnog i javnog 
sektora te gospodarstva o procesima europskih integracija, 

- druge poslove utvrđene posebnim zakonom, drugim propisom, aktom Županijske 
skupštine ii župana.“ 

 
Članak 5.  

          Danom stupanja na snagu ove Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu 
upravnih tijela Krapinsko-zagorske županije (dalje u tekstu: Odluka o izmjenama i 
dopunama), s djelokrugom rada  utvrđenim ovom Odlukom o izmjenama i dopunama, 
započinje s radom Upravni odjel za javnu nabavu i EU fondove.  
           

Danom stupanja na snagu ove Odluke o izmjenama i dopunama, Upravni odjel za 
gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove nastavlja s 
radom s djelokrugom rada utvrđenim ovom Odlukom o izmjenama i dopunama, kao Upravni 
odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet i komunalnu infrastrukturu. 

 
Danom stupanja na snagu ove Odluke o izmjenama i dopunama, Upravni odjel za 

financije, proračun i javnu nabavu nastavlja s radom s djelokrugom rada utvrđenim ovom 
Odlukom o izmjenama i dopunama, kao Upravni odjel za financije i proračun. 
 
 

Članak 6.  
           Danom stupanja na snagu ove Odluke o izmjenama i dopunama, pročelnik Upravnog 
odjela za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove 
nastavlja obavljati poslove kao pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo, poljoprivredu, 
promet i komunalnu infrastrukturu.  
 
          Danom stupanja na snagu ove Odluke o izmjenama i dopunama, pročelnik Upravnog 
odjela za financije, proračun i javnu nabavu nastavlja obavljati poslove kao pročelnik 
Upravnog odjela za financije i proračun.  
 
 



 3 

Članak 7.  
 Danom stupanja na snagu ove Odluke o izmjenama i dopunama, župan će odrediti 
službenika koji će privremeno, do imenovanja i stupanja na rad pročelnika temeljem javnog 
natječaja, obnašati dužnost pročelnika Upravnog odjela za javnu nabavu i EU fondove.  
 
                                                                   Članak 8. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke o izmjenama i dopunama, savjetnicu za javnu 
nabavu raspoređenu u Upravni odjel za financije, proračuni javnu nabavu preuzima  Upravni 
odjel za javnu nabavu i EU fondove.   
         

Članak 9.  
Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za javnu nabavu i EU fondove, izmjene 

Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, 
komunalnu infrastrukturu i EU fondove i izmjene Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog 
odjela za financije, proračun i javnu nabavu, župan će donijeti u roku od 30 dana od dana 
stupanja na snagu ove Odluke o izmjenama i dopunama.  
 

 
  Članak 10.  

 Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje korišteni u ovoj Odluci o izmjenama i 
dopunama odnose se jednako na muški i ženski rod bez obzira jesu li korišteni u muškom ili 
ženskom rodu.  
 

Članak 11. 
 Ova Odluka o izmjenama i dopunama stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije».  
 
 
           PREDSJEDNICA    
           ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE  
 
            Vlasta Hubicki, dr. vet. med. 
 
DOSTAVITI: 
1. Župan, 
2. Ured državne uprave u Krapinsko-zagorskoj županiji, 

n/p predstojnice  Đurđe Barić Dakić, 
3. Ured župana,  
4. Upravni odjel za poslove Županijske skupštine,  
5. Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu infrastrukturu i EU 

fondove,  
6. Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu, 
7. Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, 
8. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade,  
9. Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu, 
10. Upravni odjel za opće i zajedničke poslove,  
11. Služba za unutarnju reviziju, 
12. „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, za objavu,            
13. Za Zbirku isprava,  
14. Za prilog zapisniku,  
15. Pismohrana. 
 


	1.ustrojstvo, zaključak župana
	2. ustrojstvo, obrazloženje
	3. USTROJ
	4. Odluka o ustroju

